
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 

GIUNTA COMUNALE
COPIA DELIBERAZIONE
Numero 106 del 23-07-2020

Oggetto: RILASCIO NULLA-OSTA AL DIPENDENTE DE FELICE ANNA MARIA PER LA
PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO DI MOBILITÀ INDETTO DAL COMUNE DI
SPARANISE.

In data 23-07-2020 alle ore 11:10, nella sala delle adunanze del Comune di Pignataro Maggiore, la
Giunta Comunale si è riunita nelle seguenti persone:

Presenti 3 Assenti 2

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente

2 PALUMBO ANTONIO ASSESSORE Presente

3 ROMAGNUOLO VINCENZO ASSESSORE Presente

4 DEL VECCHIO GERARDO ASSESSORE Assente

5 DEL VECCHIO ROSSELLA ASSESSORE Assente

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

La seduta, convocata per le vie brevi, ai sensi degli artt. 20 e 22 del Regolamento per il funzionamento
della Giunta Comunale, ha raggiunto il numero legale all'ora sopra indicata.

Constatato, pertanto, il numero legale degli intervenuti il Sindaco MAGLIOCCA GIORGIO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



 

LA GIUNTA COMUNALE

 
-Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione allegata; 

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica da parte del
Responsabile dell'ufficio personale di cui all’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in calce al presente provvedimento;

-A voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;

 
DELIBERA

per le motivazioni di seguito riportate, che qui si intendono interamente richiamate e trascritte per formare parte integrante e
sostanziale del presente atto

 
-Di approvare la proposta di deliberazione allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

-Di dichiarare la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza a provvedere.



IL SINDACO
 

Premesso che la dipendente De Felice Anna Maria in servizio presso questo Ente dal 21.12.2010 con contratto a tempo pieno e
indeterminato, con qualifica di applicato amministrativo, categoria B, assegnata al Servizio Finanziario presentava in data il
09.07.2020 al protocollo dell’Ente col n. 5159, istanza per il nullaosta per la partecipazione alla procedura di mobilità
volontaria ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2 bis, del Dlgs n. 165/2001 e s.m.i. indetta dal comune di Sparanise con avviso del
07.07.2020;

Richiamate le disposizioni dettate dall’art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001, così come novellato dall’art. 4 del D.L. n.
90/2014, convertito in legge n. 114/2014, in base alle quali "Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico
mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di
appartenenza" ;

Rilevato che l’avviso di mobilità presso il suddetto Ente richiede espressamente l’acquisizione di nulla osta
dell’amministrazione di appartenenza;

Richiamato, altresì, il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi che all’art. 50 testualmente recita: La mobilità di
dipendenti di ruolo verso altri Enti è subordinata all’accertamento che dalla medesima non derivi pregiudizio all’efficiente
gestione ed organizzazione dei servizi. Il provvedimento, a seguito di richiesta motivata dell’interessato, alla quale va data
risposta entro congruo termine, è adottato, se positivo, dalla Giunta comunale dopo aver sentito il Direttore generale, ove
nominato, oppure il Segretario comunale”;

Preso atto che il Responsabile del Servizio Finanziario con nota prot. 5426 del 20.07.2020 ha espresso parere negativo al
rilascio del nulla osta presentato dalla dipendente De Felice Anna Maria a causa della carenza di personale del servizio
finanziario;

Dato atto che con determinazione n. 827 del 05.12.2019 sono stati approvati i verbali della commissione esaminatrice e la
graduatoria di merito a seguito dell’ espletamento delle procedure concorsuali per due posti per istruttore amministrativo
categoria C a tempo parziale ed indeterminato, identificando due vincitori e due unità idonee;

Considerato che a seguito di detta procedura concorsuale nell’anno 2019 si è provveduto ad assumere, con rapporto di lavoro
a tempo indeterminato e part-time 18h/settimanali, il primo classificato della graduatoria di merito, istruttore cat. C, con
assegnazione al servizio tributi, e nel corso del corrente anno si provvederà all’assunzione anche del secondo classificato,
previa approvazione del bilancio di previsione, così come previsto dalla normativa vigente, che sarà destinato a potenziare
l’ufficio tributi con professionalità ben più elevate di una categoria B, esecutore, anche se full time;

Sentito il Segretario Comunale;

Sentito per le vie brevi l'Assessore con delega al personale, Gerardo Del Vecchio;

Rilevato

che dalla nota del Responsabile dell'Area Finanziaria emerge la necessità di dotare l'ufficio di personale qualificato a
causa delle incombenze del servizio finanziario e della complessità della normativa in materia tributaria e fiscale, per
intervenuta cessazione del rapporto relativamente ad 1 unità di categoria D nonché al pensionamento di 1 unità di
categoria C;

che nella medesima nota, il predetto Responsabile ha richiesto l'assegnazione di 1 unità di personale, anche al fine di
contemperare le richieste di nulla osta con quelle di garantire la funzionalità dell'ufficio;

Dato atto

che con determinazione n. 827 del 05.12.2019 sono stati approvati i verbali della commissione esaminatrice e la
graduatoria di merito a seguito dell'espletamento di procedure concorsuali per 2 posti di istruttore amministrativodi
categoria C a tempo parziale ed indeterminato, identificando 2 vincitori e 2idonei;

che il primo dipendente già assunto è stato adibito all'area finanziaria, assegnando il primo classificato in graduatoria al
servizio tributi e che nel corso del corrente anno, successivamente all'approvazione del bilancio di previsione sarà
possibile procedere all'assunzione del secondo classificato in graduatoria;

che l'eventuale trasferimento della dipendente De Felice consentirebbe di liberare risorse da destinare al turn over in
sede di programmazione del fabbisogno di personale.



Onde contemperare le esigenze della dipendente con quelle di organizzazione funzionale dell'ufficio, allo stato si ritiene poter
rilasciare nulla osta preventivo al fine di non precludere all'interessata la partecipazione al bando.

Per quanto concerne tuttavia il rilascio del nulla osta definitivo, lo stesso si intende subordinato all'assunzione dell'ulteriore
categoria C vincitore di concorso per potenziare l'Area Finanziaria e ad un periodo di affiancamento pari a mesi 6 per garantire
il turn over ed evitare pregiudizio all'erogazione di servizi e alla riscossione delle entrate

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di prendere atto della istanza n. prot. 5159/2020, con cui la dipendente De Felice Anna Maria , nata a Sparanise il
02.03.1971, con inquadramento nella categoria B posizione economica B1 ha chiesto all’Amministrazione il nulla osta per la
partecipazione alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2 bis, del Dlgs n. 165/2001 e s.m.i. indetta
dal comune di Sparanise con avviso del 07.07.2020;

3. di concedere il nulla osta preventivo per la partecipazione alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs 165/2001, alla dipendente De Felice Anna Maria, onde consentirle di partecipare al bando di mobilità volontaria, ex art.
30 del D. L.gvo n. 165/2001; 

4. Per quanto concerne tuttavia il rilascio del nulla osta definitivo, di subordinare il predetto all'assunzione dell'ulteriore
categoria C vincitore di concorso per potenziare l'Area Finanziaria e ad un periodo di affiancamento pari a mesi 6 per garantire
il turn over ed evitare pregiudizio all'erogazione di servizi e alla riscossione delle entrat.

5. di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile, ai sensi del D.lgs.
267/2000, art. 134, comma 4.

Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto in data 23-07-2020 è reso parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e art. 5, comma 1, del vigente Regolamento sul
sistema dei Controlli Interni dell'Ente.

 
Pignataro Maggiore li', 23-07-2020
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to SALVATORE VITO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

 
Il Presidente

f.to AVV. MAGLIOCCA GIORGIO
Il Segretario Comunale

f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
Il sottoscritto Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
che la presente DELIBERAZIONE:
 
Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 23-07-2020 

Pignataro Maggiore lì 23-07-2020
 

  Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore lì 23-07-2020
 

  Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 
Il sottoscritto Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
¤ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

¤ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.
 
Pignataro Maggiore lì 23-07-2020
 

  Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 


